Demonax philosophus Adriani tempore, adduci nunquam posuit, ut ad Eleusina facta ac ministeria accederet. Propterea accusatus à populo, ut religionis contemptor, factū excusauit, restatus ea sacra merito esse sibi suspecta, quæ in occulto fierent. Nā si bona essent, dicebat ea manifestari oportere: si mala deberer refugi.

Axazagoram Clazomenium Atheniēs in vincula coniecerūt, quod solem ignitum dixisset esse lapidem, non Deum: quem tam illi pro Deo habebant.

Imperante *Constantino*, Manuelis filio, quum Turcæ Constantiopolim cepissent, nullę seclerum facies defuerunt: nulla dignitatis sexus, aut æteris habita est ratio. Supra cedibus, cædes stupris additæ. Tempa sanctorum diuina sunt: Ossæ martyrum canibus & suibus obiecta. Redemptor ipse iterum cruci affixus, luto limoq; deformatus est. Nullum omnissimum est ludibrium, quod prius exerciuerint Iudei. Princeps tārā feritatis *Othomanus* vbi satis in sanctiorū reliquias & simulachra sauitum est, feritatem convertit in virtusque sexus homines, quos omnes more porcorum gregatim occidit, præter nonnullas liberali forma sceminas, quas ad maiorem libidinis ignominiam referauit. Hoc autem factum est in annum salutis M. C. C. C. L. I. I.

Leo Armenius Imperator, parta de Bulgaris victoria, diuorum imagines deleri penitus iussit: paulò post à Michaeli Traulo per insidas iugulatus.

Theophilus quoque imperator post Michaelem Traulum, quum sanctorum imagines itidem odio haberet, multos eorum cultores ad mortem credi iussit.

Genericus princeps Vandalorum, quum Carthaginem cepisset, omnēs q; opes interfectis ciuib; in ius suū veriusset, animum ad ecclesiastum spoliationem adiecit, quas sacrī vasī exinanitas, & sacerdotum administratione priuatas, equorū suorū fecit stabula.

Herostitus templum Ephesiae Diana toto orbe nominatissimū, & inter septem orbis miracula nominatū incendio dedit ut immortalitatem nominis sibi compararet.

Brennus dux Gallorum Senonum templū Apollinis Delphicī causa prædæ ingressus, ira numinis se interfecit. Autor Valerius, & Iustinus lib. 24.

Fulvius Flaccus in Censura regulas marmoreas ex Iunonis Larinie templo dextraxit, & in ædem Fortune equestris, quā Rome faciebat,

faciebat, transfūlit. Post quod factum negatur mente constitisse. Quin etiam per summam animi egritudinem expirauit, quum ex duobus filiis in Illyrico militib; alterum decepisse, alterum grauiter vulneratum audisset.

Pleminius Scipionis legatus thesaurum Proserpinæ apud Locros spoliauit, nec desuit vltio. Nam postea in carcere tērimo generē morbi consumptus est.

Pyrrhus quoque è Sicilia rediens, thesauros Locrensis Proserpinæ, intactos ad eam dīc, spoliauit, & imposuit classi, quæ postea die vicinis dæx littoribus illisa naufragium fecit.

Milites *Alexandri*, qui Milesiæ Cereris templum ad prædam iruperant, flamma obiecta, priuati sunt oculis.

HÆRETICI NONNULLI.

Aetius Sophista Antiochenus, primū Christianus, Arrianorum sectæ postmodum adhæsit. Vnde Antiochia pulsus est, & Atheos vocatus.

Ananonus Alexadrinus, præceptor Origenis, fuit à puero Christianus. Prouterior vero factus ad philosophiam se conuerit, deferta fide ortodoxa.

Apollinaris junior, dicebat animā à deo verbo facto non assumptam: aut si assumpta esset, non habere mentem. Huic propterea Christianorum commercio interdictum est.

Arrius Alexandrinus, Armodij filius, filium deum ab æterna patris substantia separabat. Ad quam hæsim refellendā iussu Constantini Imperatoris celebrata est synodus Nicena, cui interfuerūt Alexander & Pannurius præfules. Idem Athanasius diaconus cū eccl. 111. aliis præfulibus, qui explosa Arcij sententia, filium patris consubstantiale fecerunt. Arrius in exiliū pulsus, magnam nihilominus turbam hominum in suam traxit sententiā, sed non impunè. Nam dum in latrina corporis excrementsa egereret, animam cum intestinis emisit. Ex Ruffini historia.

Berillus, Bostræ urbis Arabia præsul, dicebat Christū redemptorem ante humanitatem non extitisse, nec propriam diuinitatis habere substantiam, sed tantum patris in eo habitasse. Quem eius errorem ita repressit Origenes, vt tandem eum ad meliorem mentem reuocauerit. Autor Eusebius.

Carpocrates, hereticus Simonis magi superstitiones imitatus est, quas palam trædebat.

Cherinthus dicebat, regnum Christi post resurrectionem Hierosolymis futurū, vbi mille annis homines libidini & voluptatibus indulſiſſent.

Ebion putauit, Christum purum esse hominem, sine vlla deitate

perfectum tamen & omni virtute cumulatissimum. *Eius sectatores* vocantur Ebionitæ.

Herchesite quædam de scripturis refutabat, & quædam rursum admittebant nouæ ac veteris legis testimonia. Paulum apostolum penitus respuebant. Librum quendam circuinferebant, quem dicebant de cœlo lapsum, cuius verba si quis audisset, delictorum veniam consequeretur.

Eluidius Auxentij discipulus farebatur virginem peperisse, rerum postea congressam viro, dicebat alios suscepisse liberos, fratres domini. In famam eius opinionem confutat Hieronymus.

Eudoxus præsul Constantinopolitanus fuit imitator Arrianæ scætae, Valentis principis ætate.